
CONSORZIO PER LA BONIFICA 
DELLA VAL DI CHIANA ROMANA E VAL DI PAGLIA 

 Chiusi Stazione (SI)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N° 319 DEL 31/05/2024 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE SOSTENUTE PER EVENTI 

NELL’AMBITO DELLA SETTIMANA NAZIONALE DELLA 

BONIFICA 2024 

Il Dirigente: Avv. Carlo Baldassari

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione n° 319 del 31/05/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 IL DIRIGENTE

Premesso:

che nei giorni dal 18 al 26 maggio 2024 si è tenuta la Settimana Nazionale della 

Bonifica e dell’Irrigazione, organizzata dall’Associazione Nazionale Consorzi di 

gestione e tutela del territorio e acque irrigue (ANBI) avente come tema “L’acqua ci 

nutre e dà la vita”;

che la sopra citata ANBI ha invitato tutti i Consorzi ad organizzare eventi in tale 

periodo;

Considerato che il Consorzio, il giorno 25 maggio 2024, ha aperto la Fabbrica del 

Callone Pontificio del Campo alla Volta ed ha inviato il Dott. Armando Gianfranco 

dell’Archivio Apostolico Vaticano per un intervento intitolato “Dal concordato del 1780 
sulla bonificazione delle Chiane agli sbirri nella Nunziatura a Firenze nel 1788” 

nell’ambito della tavola rotonda dal titolo “La Val di Chiana e la gestione delle risorse 
idriche tra passato, presente e futuro”;

Preso atto che l’organizzazione dell’evento ha comportato l’allestimento di un buffet 

presso la Fabbrica del Callone Pontificio del Campo alla Volta e una colazione di 

lavoro;

Visti:

il documento fiscale n° 2006-0007 del 23 maggio 2024 emessa dalla ditta Punto 

Casa S.r.l., con sede in Città della Pieve (PG) – Fraz. Po’ Bandino – Via Molise n° 

29, dell’importo complessivo di Euro 24,76;

il documento di vendita del 25 maggio 2024 emesso dalla ditta Macelleria Staggiano 

di Severi A. & C. S.n.c., con sede in Arezzo (AR) – Via F. Severi, n° 2, dell’importo 

complessivo di Euro 78,02;

il documento fiscale n° 1322-0059 del 25 maggio 2024 emessa dalla ditta Camilloni 

& Belardinelli S.n.c., con sede in Città della Pieve (PG) – Fraz. Po’ Bandino – S.S. 

n° 12, dell’importo complessivo di Euro 220,00;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione n° 319 del 31/05/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



il documento fiscale n° 1632-0032 del 25 maggio 2024 emessa dalla Trattoria Bruno 

Coppetta di Coppetta Maurizio, con sede in Città della Pieve (PG) – Via Vannucci 

n° 90, dell’importo complessivo di Euro 71,00;

la fattura di spesa n° 2497 del 23 maggio 2024 emessa dalla ditta Giovannini Bibite 

S.r.l., con sede in Chiusi Scalo (SI) – Via Meucci n° 15, dell’importo complessivo di 

Euro 128,56;

il compenso per conferenza e la nota spese di viaggio del relatore Dott. Armando 

Gianfranco, nato a Cuneo il 23.12.1961 e residente in Roma – Via F. Cherubini n° 

12, codice fiscale RMNGFR61T23D205G, assunta al prot. n° 2113 in data odierna, 

dell’importo complessivo di Euro 523,90;

Preso atto che alcune delle spese sostenute, per un importo pari ad Euro 444,32, sono 

state saldate direttamente con la CartaMontepaschi del Direttore;

Visti:

il Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia, approvato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n° 409 del 30 novembre 2009;

la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n° 448 del 18 gennaio 2010 con 

la quale, per le acquisizioni in economia, sono state approvate le funzioni del 

Direttore in ordine all’assunzione dei relativi impegni di spesa e nei limiti fissati 

dallo stesso Regolamento; 

Considerato che l’acquisizione in argomento rientra fra le attività previste dall’art. 4 

“Forniture e servizi in economia” dello stesso Regolamento;

Visti:

il Codice etico;

l’art. 4 – punto 1, e l’art. 46 – punto 2, del vigente Statuto;

D E T E R M I N A

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione n° 319 del 31/05/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



1) di impegnare e liquidare quanto sopra specificato per la somma complessiva di Euro 

1.046,24 al Cap. 1/9/261.00 del Bilancio di previsione 2024 che presenta la 

necessaria disponibilità;

2) di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

 

Chiusi Stazione, 31/05/2024  

Il Direttore

Baldassari Carlo 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione n° 319 del 31/05/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA 
VAL DI CHIANA ROMANA E VAL DI PAGLIA  

Chiusi Stazione (SI)

Proposta N° 47 del 30/05/2024 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE SOSTENUTE PER EVENTI 

NELL’AMBITO DELLA SETTIMANA NAZIONALE DELLA 

BONIFICA 2024 

 PARERE CONTABILE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 
16, comma 2, del vigente Regolamento di contabilità.

Chiusi Stazione, 31/05/2024  

Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria
 Baglioni Marco 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione n° 319 del 31/05/2024
Documento firmato digitalmente da Marco Baglioni. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


